
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
محمدمهدی کاظمی با اشــاره به اینکه 
نیاز معاونت آموزش متوســطه بیشتر 
از ســهمیه تعیین شــده برای جذب 
نیرو اســت افزود: این در حالیست که 
روش های مختلفی برای جذب نیروی 
انســانی و رفع کمبودها داریم؛ علاوه 
براینکه دبیــران به صورت موظف ۲۴ 
ساعت تدریس هفتگی دارند، بخشی از 
کمبود از طریق »اضافه تدریس دبیران« 

جبران می شود.
آموزش و پــرورش بدنبال 
ایجاد انگیزه مالی در دبیران برای 

حق التدریس
وی در ادامــه از پیگیری وزارت 
آموزش و پــرورش برای ایجاد انگیزه 
حق التدریــس دبیران خبر داد و در این 
خصوص توضیح داد: در دوره متوسطه 
بدلیل تخصصی بــودن دروس بالتبع 
دبیران تخصصی در رشته های مختلف 
جذب می شــوند که معمولا ساعات 
موظفی خود را در ۳ ـ ۴ روز هفته انجام 
می دهند و روز چهارم و یا پنجم کاری 
خــود را می توانند با اضافه تدریس که 
حق التدریسش به صورت مجزا محاسبه 

و پرداخت می شود، تکمیل کنند؛ لذا در 
دوره متوسطه امکان استفاده و مشارکت 
همکاران فرهنگی بیشتر از دوره ابتدایی 
اســت؛ ما این ظرفیت را داریم که حتی 
در نوبت صبح از یک همکار فرهنگی که 
علاقه مند حق التدریس باشد، با ضریب 
اشتغال مثبت و بیشــتر از یک استفاده 
کنیم مثلا ضریب ۱.۲ و یا ۱.۳؛ هرچند 
این قبلا هم بوده اما معاونت توسعه منابع 
وزارتخانه بدنبال این اســت تا انگیزه 
بیشــتری برای معلمان حق التدریس 

ایجاد کند.
جذب ۲۴ هزار و ۸۰۰ دبیر و 
هنرآموز در آزمون اســتخدامی 

پیش رو
وی بــا تاکید بــر اینکه برای رفع 
ضــروری و فــوری کمبود نیــرو از 
طریق آزمون اســتخدامی و ورود فارغ 
التحصیــلان دانشــگاه فرهنگیان به 
مدارس اقدام می کنیــم اظهارکرد: در 
آزمون اســتخدامی پیش رو که اواخر 
اسفندماه برگزار می شــود، ۲۴ هزار و 
۸۰۰ نفر سهمیه جذب متوسطه است 
کــه از این تعــداد ۸۰۲۲ نفر در بخش 
هنرآموزی برای آموزش در هنرستان ها 
جذب خواهند شــد.عضو شــورای 
عالی آمــوزش و پرورش، روش دیگر 

برای رفع کمبــود نیرو را بهره گیری از 
فرهنگیان بازنشسته دانست و ادامه داد: 
بدلیل آنکه اغلــب فرهنگیان از مقطع 
دیپلم به اســتخدام آموزش و پرورش 
درمی آینــد معمــولاً در ســنین ۴۸ تا 
۵۰ سالگی بازنشســته می شوند لذا از 
نظر ســنی امکان بهره مندی دوباره از 
تجربیات این دسته از فرهنگیان وجود 
دارد کــه در صورت تمایلشــان از این 
ظرفیت در راســتای رفع کمبود نیروی 

انسانی استفاده خواهد شد.
کمرنگ شــدن آهنگ کمبود 
نیروی انســانی از سال ۱۴۰۵ به 

بعد 
وی که مشکل کمبود شدید نیروی 

دوره متوسطه را بیشتر مربوط به دو سال 
آینده می داند گفت: این در حالیست که 
از سالهای بعدتر)۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به بعد( 
بدلیل آنکه جمعیت بازنشســتگان ما 
کمتر خواهد شد، عملا مدیریت منابع 
انســانی بهتر رخ خواهــد داد و آهنگ 
کمبود نیرو کمتر خواهد شــد.کاظمی 
با بیان اینکه اگر می خواســتیم همه نیاز 
کمبــود نیرویی خــود را یکباره و طی 
امسال و سال گذشته با جذب و استخدام 
تامین کنیم، شــاید طی۱۰ سال  با مازاد 
نیرو مواجه می شدیم خاطر نشان کرد: از 
سوی دیگر در دو سال گذشته بیشترین 
حجم بازنشستگی را داشتیم اما تا سال 
آینده، پیک بازنشستگی طبیعتا کاهش 

یافته و حتی تا سال های ۱۴۰۷ و ۱۴۰۸، 
نسبت به سال جدید، کمتر خواهد شد.

اعلام نتایج نهایی استخدام 
معلمان ماده ۲۸ در مرداد ۱۴۰۳ 

وی در ادامــه با بیان اینکه بدنبال 
آن هســتیم در مرداد مــاه ۱۴۰۳ نتایج 
نهایی جذب و اســتخدام معلمان ماده 
۲۸ را اعــلام کنیم افــزود: با توجه به 
اینکه آزمون اســتخدامی زودتر از سال 
گذشته برگزار می شود، هدفگذاری ما 
این اســت که بتوانیم در مرداد ماه سال 
آتی اعلام نتایج نهایی را داشــته باشیم 
تا بتوانیم بخشــی از دوره های مهارت  
آموزی یکســاله را برگزار کنیم، چراکه 
همه همکاران مــاده ۲۸ باید این دوره 

یکساله را بگذرانند. طی سالهای اخیر 
همه مستخدمان ماده ۲۸ دوره مهارت 
آموزی را در طول ســال تحصیلی می 
گذراندند.  اما با برنامه ریزی آموزش و 
پرورش بدنبال این هســتیم که بخشی 

از ایــن آموزش هــا را قبل از شــروع 
ســال تحصیلی بگذرانند لذا از مهر ماه 
وارد مدارس می شــوند.عضو شورای 
معاونان وزارت آموزش و پرورش در 
پایان تاکید کرد: ۲ ماه فرصت آموزش 

بــرای این افراد وجود دارد ضمن اینکه 
در دوره متوسطه بدلیل آنکه معلمان ۳ 
تا ۴ روز کلاس دارند، دو تا سه روز در 
هفته نیز می توانند در دوره های آموزشی 

که خواهیم داشت، شرکت کنند.

گروه علمی و آموزشــی- راز بهبود 
رکوردهــای محصولات قبلی پورشــه در 
تایــکان توربو جی تی جدید به اســتفاده از 
سیلیکون کاربید در ساختار موتور الکتریکی 
محور عقب مربوط می شود که در عین حال 
در زمینه مهندسی وزن نیز یک برگ برنده را 

در اختیار مهندسان پورشه قرار داده است.
پورشــه تایــکان یکی از ســریع ترین 
خودروهای بازار جهانی اســت. نسخه پایه 
آن شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر ۴.۵ ثانیه ای 
دارد و تریــم توربو اس پرچمدار این رکورد 

را با لانچ کنترل در ۲.۳ ثانیه ثبت می کند.
اکنون تایکان توربــو جی تی ۲۰۲۵ از 
راه رســیده تا این اعداد چشــمگیر را بازهم 

بهبود دهد.
 ۲۰۲۵ تــی  جــی  توربــو  تایــکان 
قدرتمندترین پورشــه تمام دوران است. این 
هیولای آلمانی مجهز به پیشــرانه ۷۷۷ اسب 
بخاری با گشــتاور ۱۳۴۰ نیوتن متر اســت. 
میزان خروجی پیشــرانه با استفاده از قابلیت 
جدید اتک مود به ۱۰۱9 اسب بخار افزایش 

می یابد.
تایکان ها آپشــنی به نام پوش-تو-پس 
دارنــد که بــا فعال کردن آن بــرای ۱۰  ثانیه 
برابر با 9۵ اســب بخار اضافه به ســر چرخ 
هــا تزریق می شــود تا یک شــتاب گیری 

آتشــین ایجاد شود. اما در تایکان توربو جی 
تــی ۲۰۲۵ این آپشــن با نام اتــک مود ارائه 
شــده  و فقط کافی اســت تا راننده شــیفتر 
 ســمت راست پشــت فرمان را به سمت بالا 

بکشد.
امــا یک مرحله بالاتر هــم وجود دارد 
زیرا در شرایطی که راننده لانچ کنترل تایکان 
جدید را نیز فعال کند، عملکرد پیشــرانه در 
بالاتریــن بازده ممکن قرار می گیرد و ۱۰9۲ 
اســب بخار را بــرای ۲ ثانیــه آزاد می کند. 
شــاخص صفر تا ۱۰۰ پورشه تایکان جدید 
با این ویژگی برابر با ۲.۲ ثانیه محاسبه شده و 
در صورتی که خودرو مجهز به پکیج کاهش 
وزن Weissach  شود، رکورد مذکور به ۲.۱ 
ثانیه بهبود خواهد یافت. این برای نخســتین 

بار است که پورشه پکیج مذکور را برای یک 
سدان ۴ درب ارائه می کند.

تایــکان توربــو جی تــی ۲۰۲۵ برای 
رســیدن به ســرعت ۲۰۰ کیلومتر برساعت 
تنهــا بــه 6.6 ثانیه نیاز دارد کــه این زمان با 
حضــور پکیج کاهش وزن به 6.۴ ثانیه بهبود 
می یابد. بیشــینه ســرعت در پیســت ۲9۰ 
کیلومتر برســاعت است که بازهم با حضور 
پکیج کاهش وزن به ۳۰6 کیلومتر برســاعت 

بهبود خواهد داشت.
راز بهبود رکوردهای محصولات قبلی 
پورشــه در تایکان توربو جــی تی جدید به 
استفاده از سیلیکون کاربید در ساختار موتور 
الکتریکی محور عقب مربوط می شــود که 
در عین حال در زمینه مهندســی وزن نیز یک 

برگ برنده را در اختیار مهندسان پورشه قرار 
داده است.

پورشــه تایکان توربــو جی تی با پکیج 
کاهش وزن در مقایســه با توربو اس با همین 

پکیج حدود ۷۱ کیلوگرم سبک تر است.
استفاده از پنل های فیبرکربن در قسمت 
هــای مختلف خــودرو نیز یکــی دیگر از 

ابزارهای کاهش وزن پورشه بوده است.
سیســتم ترمز کربن- سرامیک و رینگ 
های ۲۱ اینچی هم وزن کمتری در مقایسه با 
همین قطعات توربو اس دارند. این مجموعه 
بــا لاســتیک های پیرلــی به عنوان آپشــن 
اســتاندارد در تایــکان توربو جی تی ۲۰۲۵ 

ارائه می شوند.
یکی دیگر از امکانات اســتاندارد توربو 

جــی تی به سیســتم تعلیق تطبیقی پورشــه 
مربوط می شــود که برای نصب روی توربو 
جی تی یک مرحله بروزررسانی را نیز پشت 

سر گذاشته است.
پورشــه توربو جی تــی ۲۰۲۵ میزبان 
مجموعه آپشــن استاندارد اســت. از دیگر 
ویژگــی های اســتاندارد این مــدل باید به 

اسپویلر تطبیقی عقب اشاره کنیم.
در توســعه فضای کابین از بهترین مواد 
اولیــه و پنل های جذاب فیبرکربن اســتفاده 
شده اســت. پورشه ویژگی تنظیم الکتریکی 
۱۸ جهته با نام اســپرت سیت پلاس تطبیقی 
را بازهم در توربو جی تی به آپشن استاندارد 

تبدیل کرده است.
البته این دســت و دلبازی های پورشه 
هزینه ســنگینی را روی دوش مشتریان قرار 
مــی دهد یا بهتر بگوئیــم از قبل همه چیز را 
حساب کرده است زیرا پورشه تایکان توربو 
جی تی ۲۰۲۵ برچسب قیمتی ۲۳۲ هزار دلار 
را همراه خود دارد. البته برای مشــتریانی که 
تجملات بیشتری مدنظر داشته باشند حدود 
۵۵ هــزار دلار امکان افزایش آپشــن در نظر 

گرفته شده است.
پکیج کاهش وزن بدون دریافت هزینه 
 اضافی روی توربو جی تی قابل فعال ســازی 

است.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد؛

کمرنگ شدن آهنگ کمبود نیروی 
انسانی از سال ۱۴۰۵ به بعد

با برگزاری آزمون های استخدامی آموزش و پرورش که تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ برگزار می شود، مقرر شده
 ۷۲ هزار نیرو برای سال تحصیلی آینده جذب این وزارتخانه شوند که بنابر اظهارات معاون وزیر آموزش و پرورش، سهم 

معاونت آموزش متوسطه از این تعداد، جذب ۲۴ هزار و ۸۰۰ »دبیر« و »هنرآموز« است.

در آزمــون اســتخدامی پیــش رو کــه اواخــر اســفندماه برگــزار می شــود، ۲۴ 
هــزار و ۸۰۰ نفــر ســهمیه جــذب متوســطه اســت کــه از ایــن تعــداد ۸۰۲۲ نفر 
در بخــش هنرآمــوزی بــرای آمــوزش در هنرســتان ها جــذب خواهنــد شــد.

پارمیس - الف
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سطح »امنیت« آزمون های شبه نهایی چگونه خواهد بود؟
گروه علمی و آموزشی- رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش 
و پرورش ضمن اشاره به آزمون های »شبه نهایی« که در دهه آخر فروردین ۱۴۰۳ به 
صورت همزمان و هماهنگ کشوری برگزار خواهد شد، در خصوص رعایت سطح 
»امنیت« این آزمونها گفت: قطعا نیازی به رعایت الزامات امنیتی آزمون های نهایی در 
برگزاری آزمون های شبه نهایی نیست اما می توان این شبیه سازی را انجام داد. محسن 
زارعی در این باره که آیا سطح امنیتی آزمونهای شبه نهایی همچون آزمون های نهایی 
خواهد بود؟ اظهارکرد: نه قطعا نیازی نیســت؛ صرفا هدف از برگزاری آزمونهای 
شــبه نهایی این است که دانش آموزان با شیوه طراحی سوال و فضای آزمون نهایی 
آشنا شوند لذا قطعا نیازی به رعایت الزاماتی که در آزمون های نهایی لحاظ می شود، 
نیست ولی تا حد ممکن می توانند شبیه سازی را انجام دهند تا دانش آموز به الزامات 
آزمون نهایی آشنا شود و اینگونه می توانند  خود را با شرایط تطبیق دهند. وی با اشاره 
به اینکه بنا شده بود بسته ای به عنوان شیوه طراحی آزمون با همکاری معاونت متوسطه 
و سازمان پژوهش تدوین شود تا مبنای عملی برای طراحان آزمون نهایی، دبیران و 
دانش آموزان باشد تا دانش آموزان با شیوه های طراحی آزمون نهایی آشنا شوند افزود: 
به همین دلیل توصیه شد برگزاری آزمون شبه نهایی به بعد از ارائه این بسته موکول 
شــود که در ششمین جلسه ستاد عالی آزمون ها در این خصوص تصمیم گیری و 
نهایتا مقرر شد در دهه آخر فروردین ماه آزمون های شبه نهایی به صورت هماهنگ 
کشــوری طراحی و در ۴ عنوان درسی اعم از ۲درس تخصصی و ۲ درس عمومی 
در هر پایه از ۳ پایه دوره دوم متوســطه، برگزار شــود. رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش ضمن یادآوری اینکه توصیه ما این بود تا امتحانات 
شبه نهایی تنها در تعداد محدودی از دروس انجام شود تا فرصت آموزش در روزهای 
آموزشی از دانش آموزان گرفته نشود گفت: به جهت اینکه دانش آموزان بالاخص 
پایه های دهم و یازدهم با شیوه طراحی آزمون های نهایی آشنا شوند، بسته ای توسط 
ســازمان پژوهش و معاونت متوســطه آماده شد که در آن، اهداف جزئی دروس و  
سطوح شناختی را مورد هدف قرار می دهد؛ همچنین سوالات براساس آن طراحی 
و در اختیار دبیران و دانش آموزان قرار می گیرد و تلاش می شــود این آزمون کاملا 

شبه آزمون و متناظر به آزمون نهایی برگزار شود.

تایکان توربو GT ؛ قدرتمندترین پورشه با قیمت سنگین وارد نمایندگی ها می شود!

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان چینی الماس های مصنوعی 

رسانای برق ابداع کردند.
الماس سخت ترین ماده جهان 
است که یک رســانای خوب گرما 
به حســاب می آید اما نمی تواند بار 

الکتریکی را منتقل کند.
اکنــون گروهــی از محققــان 
انســتیتوهایی مانند دانشگاه ژنگژو، 
آکادمی علوم هنان، دانشــگاه نیگبو 
و دانشــگاه جیلین به طور موفقیت 
آمیز المــاس هایی ابداع کرده اند که 

رسانای جریان برق هستند.
المــاس های طبیعــی حداقل 
یک میلیارد ســاله هستند و به تدریج 
در عمق ۲۵۰ کیلومتری زیر ســطح 
تشکیل شده اند. این مواد که به دلیل 
سختی و قابلیت رســانایی گرمایی 
شان مشهورند در زندگی روزمره نیز 

کاربرد دارند.
قیمــت بــالای المــاس ها به 

ایجــاد صنعت ســاخت نمونه های 
مصنوعی منجر شده که طی آن کربن 
با درجه خلوص بالا تحت شــرایط 
سخت فراوری می شود تا به الماس 

آزمایشگاهی تبدیل شود.
ایالــت  در  ژنگــژو  منطقــه 
هنــان چین بزرگتریــن تولید کننده 
الماس آزمایشــگاهی جهان اســت 
و ۸۰ درصــد الماس های مصنوعی 
صادراتی چین این منطقه ساخته می 
شوند. اکنون این صنعت موفق شده 
است در همکاری با محققان الماس 

های رسانای برق بسازد.
تکنیــک هایی مانند فشــار و 
دمای بالا )HPHT(یا CVD برای 
ساخت الماس های مصنوعی به کار 
می روند. البته این الماس ها ویژگی 
های نســخه های طبیعــی دارند و 

رسانای برق نیستند.
بنابراین در روش نوین محققان 
از گرافن اســتفاده کردند که نوعی از 

کربن با قابلیت رسانایی برق است تا 
الماس های رسانا بسازند.

ایــن روش شــامل تشــکیل 
کامپوزیت هایی در ابعاد ســانتیمتر 
از گرافن و الماس اســت. محققان با 
اســتفاده از نانو الماس ها دانه هایی 
بســیار ریز از این مــاده با لایه های 
گرافن ســاختند. این فرایند در دمای 
بین ۱۳۰۰تا۱۵۰۰ درجه ســانتیگراد 

انجام شد و فشار نیز ۱۲ گیگا پاسکال 
بود.

این شــرایط با روش های فعلی 
برای ایجاد الماس های آزمایشگاهی 
همخوانــی دارد.ترکیب این الماس 
های جدید نیز ســخت اســت، به 
عبارت دیگر برای استفاده در محیط 
هایی ماننــد موتورهــای فضاپیما 

مناسب هستند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
کشــتی هوایی »ایرلندر ۱۰« انگلیس 
ممکن است به زودی راهی آسمان ها 
شود تا ضمن آلایندگی کمتر نسبت 
بــه هواپیماهــای معمولــی،  مناظر 
 پانورامــا را به مســافران خود ارائه 

کند.
در حومه شــهر »بدِفــورد« در 
شمال لندن، شرکت انگلیسی »هبرید 
ایر ویکلــز« )HAV( از برنامه های 
در دســت اجرای این شرکت برای 
مســافرت های هوایی آهسته تر اما 
سبزتر )کمتر آلاینده( خبر داده است.
هواپیمای ایرلنــدر که 9۱ متر 
طــول دارد، با بدنــه )hull( مملو 
از هلیوم خود بالا می رود و ســپس 
توسط پیشران های انجین، نیرو گرفته 
و با سوخت های معمولی از میان هوا 

هدایت می شود.
»تام گراندی« مدیر این شرکت 
می گوید: این بالن هدایت پذیر شبیه 
هیچکــدام از کابین های هواپیمایی 
که دیده اید، نیســت؛ بزرگ، طویل 

و بسیار جادار است. از کف تا سقف 
پنجره دارد و بدون فشــار اســت؛ 
بنابراین حتی می توان پنجره ها را باز 

کرده و دنیای بیرون را تماشا کرد.
ارتفاع این کشــتی هوایی که در 
ابتدا برای ارتش آمریکا تولید شــده 
 Airbus A۳۸۰ بود، از جامبو جت
بیشــتر اســت اما با این حال انتشار 
گازهــای آلاینده آن ۷۵ درصد کمتر 

از جامبو جت است.
این گروه قصــد دارد که تولید 

این کشــتی هوایی را در سال جاری 
میلادی شــروع کند و در آینده قرار 
اســت نمونه های برقی و هیدروژنی 
آن نیز برای کاهش بیشــتر آلایندگی 

طراحی و ساخته شود.
شــرکت HAV هــم اکنــون 
یک نمونه از این کشــتی فضایی را 
تولیــد کرده که بخشــی از آن اکنون 
پس از تکمیل پروازهای آزمایشــی 
 در بدفورد به نمایش گذاشــته شده 

است.

این در حالی اســت که به گفته 
کارشناســان، ســاخت کشتی های 
فضایی به عنوان شکلی از حمل و نقل 
هوایی به علت سرعت کم در مقایسه 
با نمونه هــای دیگر حمل هوابرد، با 

مانع رو به رو هستند.
با این حال پتانسیل کشتی های 
هوایی بــرای ارائه یــک جایگزین 
کم هزینه و ســازگار با محیط زیست 
برای بالگردها و جت های مسافربری 
جهت حمل و نقل، بار دیگر نظرها را 

به خود جلب کرده است.
یک شرکت فرانسوی با عنوان 
 Flying( »نهنــگ هــای پرنــده«
Whales( نیــز درصــدد تولیــد 
ناوگانی از کشتی های هوایی با بدنه 
ســفت برای حمل بارهای سنگین 

است.
شــرکت HAV هم اکنون ۲۳ 
پیش ســفارش برای کشــتی هوایی 
خود دارد و جمع ســفارش های آن 
تاکنون به بیــش از ۱.۳ میلیارد دلار 

رسیده است.

الماس رسانای برق می شود

کشتی های هوایی هم به بازار می آیند


